DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 49Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 831/2019-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de JOSÉ MAURÍCIO
GONÇALVES GONÇALVES, matrícula funcional nº 57227381, Chefe da Divi-
são de Manutenção, no seguinte elemento de despesas: 33.90.30, no valor
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para fazer face à despesa com Material
de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta)
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze)
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fi zer no
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 18.11.2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 502398
PORTARIA N º 811/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 29/03/2019 publi-
cado no DOE nº 33.840 de 02/04/2019 e ERRATA no DOE nº 33911 de
04/07/2019.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 01/06/2019, o servidor MARCUS VINÍCIUS VIEIRA
DA SILVA GOMES Cargo Comissionado (Médico), matrícula nº 5949189/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL no Centro de Neurologia
deste Hospital.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a 01/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502606
PORTARIA Nº 817/2019 - GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de
24/01/1994 e,
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/383067 de
13/08/2019.
RESOLVE:
INTERROMPER a pedido a partir de 01/12/2019, a fruição da Licença sem
vencimento concedida à servidora ELMA VILMA NAVEGANTES SILVA DE
SOUSA, matricula n° 5840333/2 Biomédico, através na PORTARIA nº
1035/2017 de 04 de dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do
Estado em 11 de dezembro de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 11 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502618
PORTARIA N º 812/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 03/05/2019 publi-
cado no DOE nº 33.866 de 06/05/2019 e ERRATA no DOE nº 33882 de
28/05/2019.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 22/04/2019, o servidor ANTÔNIO DE MATOS LIMA
NETO Cargo Comissionado (Médico), matrícula nº 6403460/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL no Centro de Neurologia deste Hospital.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a 22/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502608

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N º 839/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/516992 de
22/10/2019 (CÓPIA).
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 14/11/2019, a servidora ANA JÚLIA CREÃO FER-
NANDES FERNANDEZ Médico, matrícula nº 57173310/4, lotada no Centro
de Terapia Renal Substitutiva – TRS, admitida sob o regime das Leis Com-
plementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por não haver mais
interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502611
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 833/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/247031 de
07/06/2017.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais do ser-
vidor ADOLFO CESAR PAULINO DA SILVA, matricula n° 5894609/2, lotado
na Divisão de Serviços Gerais, referente ao 1º triênio de 03/10/2013 a
02/10/2016 (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor ADOLFO CESAR
PAULINO DA SILVA, Comissionado (Motorista), matricula n° 5894609/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 01 a 30/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502620
PORTARIA Nº 837/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/305845 de
17/07/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
ROSINEIDE DO SOCORRO GONÇALVES PONTES, Auxiliar de Laboratório,
matricula n° 3261069/1, lotada na Divisão de Laboratório, referente ao 9º
triênio de 20/05/2014 a 19/05/2017.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ROSINEIDE
DO SOCORRO GONÇALVES PONTES, Auxiliar de Laboratório, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
10/12/2019 a 08/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502624
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 506/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/162066 de
09/04/2019.
R E S O L V E :
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comis-
são de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH, deste Hospital.
Presidente: ILCE CARLA MOREIRA BECMAN MENEZES- Médico
Membros Executores: Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH